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           Wprowadzenie w Lectio Divina  
    2 Kor 3,9-18  

LECTIO  DIVINA  NA  CAŁY   TYDZIEŃ 
 
- Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina: 
C- czytanie; G- gromadzenie; R- rozważanie; K- 

konfrontacja; M- modlitwa; K-placja- kontemplacja 

Piątek 

C 9 Jeżeli bowiem posługiwanie potępieniu jest chwałą, to o 
ileż bardziej będzie obfitować w chwałę posługiwanie 
sprawiedliwości!  
G w.9 Pwt 27,26 
R w.9 Rozważ, że Stare Przymierze było w „służbie 
potępieniu”, natomiast Nowe Przymierze w Chrystusie w 
„służbie usprawiedliwienia” 
K w.9 Czy masz świadomość bycia w chwale dzięki 
Nowemu Przymierzu. 
M w.9 Niech obfituje w chwałę posługiwanie 
sprawiedliwości(tym aktem strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina) . 
K-placja w.9 Kontemplujmy chwałę Jezusa Chrystusa 

 Sobota 
C10 Wobec przeogromnej chwały okazało się w ogóle bez 
chwały to, co miało chwałę tylko częściową. 
G w. 10 Wj 34,29-35 
R w.10 Rozważ względność chwały Starego Przymierza. 
K w.10 Czy uświadamiasz sobie chwałę w jakiej 
uczestniczysz? 
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M w.10 Okazało się bez chwały, to co miało chwałę tylko 
częściową (tym aktem strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina). 
K-placja w. 10 Kontemplujmy chwałę Jezusa Chrystusa. 
  Niedziela 
C 11 Jeżeli zaś to, co przemijające, było w chwale, daleko 
więcej cieszy się chwałą to, co trwa. 
R w.11 Rozważ, że Stare Przymierze było otaczane chwałą, 
która przeminęła, natomiast Nowe Przymierze trwa.  
K w.11 Czy żyjesz Nowym Przymierzem? 
M w.11 Daleko więcej cieszy się chwała, to co trwa (tym aktem 

strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina). 
K-placja w.11 Kontemplujmy trwałe skutki zwycięstwa 
Chrystusa   
  Poniedziałek 
C 12 Żywiąc przeto taką nadzieję, z jawną swobodą 
postępujemy, 13 a nie tak, jak Mojżesz, który zakrywał sobie 
twarz7, ażeby synowie Izraela nie patrzyli na koniec tego, co 
było przemijające7. 
G w.13 Wj 34,33-35  
R w.12-13 Rozważ swobodę w relacjach z Bogiem jaką  my 
mamy, a jakiej nie miał Mojżesz i Izraelici. 
K w.12-13 Czy w twoich relacjach z Bogiem odkrywasz 
nową swobodę, jakiej nie  mieli izraelici. 
M w.12-13 Ojcze dziękuję za swobodę w relacjach z Tobą. 
(tym aktem strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w12-13 Kontemplujmy owoce męki śmierci i 
zmartwychwstania Jezusa. 
   Wtorek 
C 14 Ale stępiały ich umysły. I tak aż do dnia dzisiejszego, gdy 
czytają Stare Przymierze, pozostaje [nad nimi] ta sama 
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zasłona8, bo odsłania się ona w Chrystusie. 15 I aż po dzień 
dzisiejszy, gdy czytają Mojżesza, zasłona spoczywa na ich 
sercach. 
G w.14 Iz 6,10 
Rz 11,23 
Rz 10,4 
R w.14 Rozważ, że zasłona jaką  mieli Izraelici doprowadziła 
do stępienia umysłu i maja ja nadal przy czytaniu Starego 
Testamentu bo nie przyjęli Chrystusa. 
K w.14 Czy dzięki Jezusowi Chrystusowi nie masz zasłony 
kiedy czytasz Stary Testament? 
M w.14 Odsłania się ona w Chrystusie. (tym aktem strzelistym, módl 

się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.14 Kontemplujmy rozdarcie zasłony w chwili 
śmierci Jezusa 
G w.15 Wj 34,34 
R w.15 Rozważ, że zasłona nadal spoczywa na sercach 
Izraelitów. 
K w.15 Czy masz radość z tego, że nie ma zasłony 
zakrywającej Boga? 
M w.15 Jezu zdjąłeś zasłonę kiedy czytamy Mojżesza (tym 

aktem strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.15 Kontemplujmy rozdarcie zasłony w Przybytku 
  Środa 
C 16 A kiedy ktoś zwraca się do Pana, zasłona opada9. 17 Pan 
zaś jest Duchem10, a gdzie jest Duch Pański - tam wolność. 
G w. 16 Rz 11,23.26 
R w.16 Rozważ, że kiedy zwracamy się do Boga dawna 
zasłona opada. 
K w.16 Czy kiedy rozmawiasz z Bogiem jest jeszcze zasłona, 
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która oddziela ciebie od Boga?  
M w.16 Kiedy ktoś zwraca się do Pana, zasłona opada (tym 

aktem strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.16 Kontemplujmy Boga, którego nie odgradza 
zasłona. 
G w.17 1 Kor 6,17 
Rz 8,2 
R w.17 Rozważ, że Bóg jest Duchem i w Nim jest wolność 
K w.17 Czy jesteś wolny w Bogu? 
M w.17 Gdzie jest Duch tam jest wolność (tym aktem strzelistym, 

módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.17 Kontemplujmy Boga, który jest Duchem 
  Czwartek 
C 18 My wszyscy z odsłoniętą twarzą wpatrujemy się11 w 
jasność Pańską11 jakby w zwierciadle; za sprawą Ducha 
Pańskiego11, coraz bardziej jaśniejąc, upodabniamy się do 
Jego obrazu.  
G w. 18 1 Kor 13,12 
Rz 8,19 
Flp 3,21 
Wj 16,7 
Wj 24,17 
R w.18 Rozważ, że możemy z odsłoniętą twarzą wpatrywać 
się w Boga i upodabniamy się coraz bardziej do Boga. 
K w.18 Czy potrafisz stawać przed Bogiem z odsłoniętą 
twarzą? 
M w.18 Z odsłoniętą twarzą wpatrujemy się w jasność  
Pańską (tym aktem strzelistym, módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.18 Kontemplujmy Boga. 
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  SOTKANIE CZWARTKOWE 
Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 

Święty…” 
Weźmy do ręki Pismo św. 

- Słuchając śledzimy czytany tekst, aby usłyszeć, co chce 
nam Jezus dzisiaj powiedzieć. 

 
9 Jeżeli bowiem posługiwanie potępieniu jest chwałą, to o ileż 
bardziej będzie obfitować w chwałę posługiwanie 
sprawiedliwości! 10 Wobec przeogromnej chwały okazało się 
w ogóle bez chwały to, co miało chwałę tylko częściową. 
11 Jeżeli zaś to, co przemijające, było w chwale, daleko więcej 
cieszy się chwałą to, co trwa. 12 Żywiąc przeto taką nadzieję, z 
jawną swobodą postępujemy, 13 a nie tak, jak Mojżesz, który 
zakrywał sobie twarz7, ażeby synowie Izraela nie patrzyli na 
koniec tego, co było przemijające7. 14 Ale stępiały ich umysły. 
I tak aż do dnia dzisiejszego, gdy czytają Stare Przymierze, 
pozostaje [nad nimi] ta sama zasłona8, bo odsłania się ona w 
Chrystusie. 15 I aż po dzień dzisiejszy, gdy czytają Mojżesza, 
zasłona spoczywa na ich sercach. 16 A kiedy ktoś zwraca się 
do Pana, zasłona opada9. 17 Pan zaś jest Duchem10, a gdzie jest 
Duch Pański - tam wolność. 18 My wszyscy z odsłoniętą 
twarzą wpatrujemy się11 w jasność Pańską11 jakby w 
zwierciadle; za sprawą Ducha Pańskiego11, coraz bardziej 
jaśniejąc, upodabniamy się do Jego obrazu.  
 

Prowadzący:  
Odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który Jezus do 
nas dzisiaj przemówił ( Uczestnicy „dostają” dłuższy czas 
 na odszukanie „Słowa” lub wersetu). 
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Prowadzący: 
Podzielmy się tym co wyczytaliśmy w naszym 
Komentarzu do tego fragmentu (zwyczajem uczestnicy 
prezentują rozumienie tekstu). 

9 Służba potępieniu i służba usprawiedliwieniu. Prawo na 
kamiennych tablicach przypominało człowiekowi obowiązki 
i co jest grzechem, ale przed nim nie chroniło. Człowiek o 
własnych siłach nie jest w stanie pokonać zło. To Chrystus 
pokonał wszelkie zło. W Jego zwycięstwie mają udział 
wszyscy, którzy w wierze zaufali Chrystusowi. Kto służy 
sprawiedliwości partycypuje w tej chwale. Dzięki 
Chrystusowi wierni otrzymują udział w chwale Bożej już tu 
na ziemi (por Rz 8,17; Flp 3,14) 
10 Chwałą nie może być to co przeminęło, a więc chwała 
Mojżesza.  
11 Obecna chwała ponieważ trwa dlatego promieniuje. 
Tamto promieniowanie twarzy Mojżesza przeminęło. 
12-13 Na skuteczności Nowego Przymierza może się opierać 
nasza nadzieja. Ona wypływa z wiary w Chrystusa. Rodzi się 
inna nasza relacja z Bogiem –relacja otwartości. Jest to  
nieskrępowania otwartość serca wobec Boga. Ta otwartość 
serca obejmuje także otwartość wobec ludzi. 
14-17 Brak przyjęcia Jezusa sprawia, że zasłona jest w 
sercach Izraelitów. Odsłonięcie zasłony dokonuje się w 
Chrystusie Jezusie. Tylko On jest w stanie usunąć tę zasłonę 
Izraelowi. Nam ta zasłona została zdjęta w Chrystusie. Oni 
nadal ją mają. 
18 Staliśmy się ikonami Chrystusa. Faktem jest nasze 
upodobnienie do Jezusa. W Chrystusie stajemy się czyści, 
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świeci i nieskalani  
 

Zadanie:  
♦ W środę wieczorem przeczytaj z Wprowadzenia do 

Lectio Divina to co odnosi się do „Gromadzenia” 
 


